
F115a_Změnový list 

NÁVRH ZMĚNY  číslo : 01/2020 

Zhotovitel: Metrostav a.s. 

 

Komu: Město Frýdlant Datum: 30. 11. 2020 

Název akce:  
 Rekonstrukce ulice Kodešova, Frýdlant 

Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou E-mailem- 
 

Faxem: 
 

osobně  
 

X 

Odkazy              na specifikaci:  

na výkresy:  
 
 

na rozpočtové podklady: ano 

na jinou část smlouvy:  

Popis a zdůvodnění změny:  
 

Jedná se o změny, tj. vícepráce a méněpráce související:  

a) s realizací 20 kusů kanalizačních šachet v rámci výstavby kanalizačního řadu pro 
ukončení a pro přípravu napojení domovních přípojek sousedních objektů (dle par. 
222 odst. 4 zákona 134/2016). 

b) s bouráním betonového bloku o objemu 9m3 u železničního přejezdu pro položení 
dešťové kanalizace a práce s tím spojené ( dle par. 222 odst. 6 zákona 134/2016). 

c) s úpravou konstrukcí a ploch (dlažby) u železničního přejezdu na základě 
doporučení od geologa vzhledem k charakteru podloží včetně úpravy odvodnění a 
zadláždění (ukončení) uličky k Antonii (dle par. 222 odst. 6 zákona 134/2016). 

d) s realizací kompletní rekonstrukce ulice Krátká dle požadavku Města Frýdlant, která 
navazuje na ulici Kodešovu ve Frýdlantu. Cena zahrnuje nová chodníková tělesa, 
nový asfaltový kryt vč. podkladů, vodorovného a svislého značení, dále úpravu 
zeleně a opěrnou zeď (dle par. 222 odst. 4 zákona 134/2016). 

Důvod 
vícepráce/méně
práce 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné okolnosti 
 
X 

Počet připojených listů výkresů změny:   0                   

Ocenění změny: 
                                           Celkem 934.579,05 + DPH                       

         M2 30,6 

Nově navržená změna sjednané ceny díla  
                 

23.936.157,73 Kč bez DPH 

Změna času plnění: 
 

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 934.579,05 Kč bez 
DPH. 
 
 
 
 



Rekapitulace objektů: 
 
SO 303.1 Veřejné části kanalizačních přípojek                                  159.800 00 Kč 
SO 305    Výstavba dešťové kanalizace pod přejezdem                    112.269,02 Kč 
SO 402    Veřejné osvětlení                                                                  32.896,96 Kč 
SO 101    Komunikace                                                                        629.613,07 Kč 

  

Zástupce zhotovitele:   
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.  
 
 
Robert John, DiS.                                         Podpis…..……..………. Datum …………… 

PŘIJETÍ ZMĚNY 

 

Stanovisko projektanta (AD):  
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny   
 
 
SNOWPLAN, spol. s r.o.                                                                
Ing. Petr Kořínek                            Podpis  ……..……….             Datum …….……….. 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:  
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi  
k přijetí / zamítnutí změny    
 
 
                                                                  
Ing. Karel Dlouhý                             Podpis  ……..……….             Datum …….………. 

Zástupce objednatele:  
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222, kterým se rozumí zdůvodnění 
splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací. 

 
 
 
Ing. Dan Ramzer                                Podpis  ……..……….          Datum …….….. 
 
 
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. 

 


